
ZÁKLADNÍ ČINNOSTI 

Úhrada při 

odebrání služeb 

do 80 h/měsíc

Úhrada při 

odebrání služeb 

nad 80 h/měsíc

Pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek, pomoc při

přesunu na lůžko nebo vozík, pomoc při prostorové orientaci a

samostatném pohybu ve vnitřním prostoru, pomoc a podpora při

podávání jídla a pití

155 Kč/h 135 Kč

Pomoc při úkonech osobní hygieny, pomoc při použití WC 155 Kč/h 135 Kč

Pracovně výchovná činnost, nácvik a upevňování motorických,

psychických a sociálních schopností a dovedností, vytvoření podmínek

pro zajišťování přiměřeného vzdělávání nebo pracovního uplatnění

155 Kč/h 135 Kč

Pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a

podpora při dalších aktivitách podporujících sociální začleňování osob
155 Kč/h 135 Kč

Sociálně terapeutické činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji nebo

udržení osobních a sociálních dovedností podporujících sociální

začleňování osob

155 Kč/h 135 Kč

Pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů 155 Kč/h 135 Kč

bezplatně

Denní stacionář sv. Damiána, Mašovická 10, 669 02 Znojmo

Účinnost sazebníku od 1. 8. 2023

Sazebník vychází ze zákona č. 108/2006 Sb. a §12 prováděcí vyhlášky č. 505/2006 Sb.

Sazebník

POMOC PŘI UPLATŇOVÁNÍ PRÁV, OPRÁVNĚNÝCH ZÁJMŮ A PŘI OBSTARÁVÁNÍ OSOBNÍCH 

ZÁLEŽITOSTÍ: 

ZÁKLADNÍ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ: 

Poskytnutí informace směřující k řešení nepříznivé sociální situace prostřednictvím sociální 

služby; poskytnutí informace o možnostech výběru druhu sociálních služeb podle potřeb osob a 

o jiných formách pomoci, například o dávkách pomoci v hmotné nouzi a dávkách sociální 

péče; poskytnutí informace o základních právech a povinnostech osoby, zejména v souvislosti s 

poskytováním sociálních služeb, a o možnostech využívání běžně dostupných zdrojů pro 

zabránění sociálního vyloučení a zabránění vzniku závislosti na sociální službě; poskytnutí 

informace o možnostech podpory členů rodiny v případech, kdy se spolupodílejí na péči o 

osobu

Sazebník poskytovaných služeb

POMOC PŘI ZVLÁDÁNÍ BĚŽNÝCH UKONŮ PÉČE O VLASNÍ OSOBU:

POMOC PŘI OSOBNÍ HYGIENĚ NEBO POSKYTNUTÍ PODMÍNEK PRO OSOBNÍ HYGIENU:

VÝCHOVNÉ, VZDĚLÁVACÍ A AKTIVIZAČNÍ ČINNOSTI: 

ZPROSTŘEDKOVÁNÍ KONTAKTU SE SPOLEČENSKÝM PROSTŘEDÍM: 

SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÉ ČINNOSTI: 



Úhrada

25 Kč

105 Kč

Úhrada

5 Kč/km

5 Kč/km

6 Kč/km

PŘÍKLAD ÚČTOVÁNÍ JEDNOHO DNE:

Osoba se střední mírou podpory např. využije denní stacionář od 7:30 hod. do 14:30 hod. = 7 hodin

Za tuto dobu během dne postupně využije:

Čas nezbytný k 

zajištění úkonu

•	pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 35 min.

•	pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro os. hygienu 12 min.

•	výchovně vzdělávací a aktivizační činnosti 65 min.

•	zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 20 min.

•	sociálně terapeutické činnosti 20 min.

•	pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 5 min.

CELKEM 157 min.

Výpočet

Tato osoba zaplatí za 157 min. zajištěných úkonů pracovníkem: 

157 (minut) : 60 = 2,616 (hodin zajištěných úkonů)

2,616 x 155 (dle ceníku) = 406 Kč

PŘEPRAVA uživatele služebním automobilem

Výše úhrady za poskytování základních činností v Denním stacionáři sv. Damiána činí podle skutečně 

spotřebovaného času nezbytného k zajištění úkonů 155 Kč za hodinu, pokud se služba osobě poskytuje v rozsahu 

nepřevyšujícím 80 hodin měsíčně, nebo 135 Kč za hodinu, pokud se služba osobě poskytuje v rozsahu vyšším než 80 

hodin měsíčně. 

Pokud poskytování těchto úkonů, včetně času nezbytného k jejich zajištění, netrvá celou hodinu, výše úhrady se 

poměrně krátí. Tato hodnota vyplývá z individuálních potřeb uživatele. Pokud je činnost poskytována stejnoměrně 

více osobám, tento čas se dělí poměrnou částí mezi všechny zúčastněné.  

Snížené úhrady 135 Kč/h je možné využít za předpokladu, že: 

•	měsíční součet hodin základních činností v sociální službě denní stacionáře (i od různých poskytovatelů) přesáhne 80 

hodin v daném měsíci.

•	osoba pravdivě písemně informuje Denní stacionář sv. Damiána Znojmo o využívání služeb denního stacionáře od 

jiného poskytovatele a rozsah souběhu využitých služeb písemně předloží do 5. kalendářního dne v měsíci 

následujícím po měsíci, v němž byla služba poskytnuta.  

FAKULTATIVNÍ ČINNOSTI

SVOZ uživatele do zařízení

ROZVOZ uživatele ze zařízení

SVAČINA 

OBĚD

POSKYTNUTÍ STRAVY

Zajištění stravy přiměřené době poskytování služby a odpovídající věku, zásadám racionální výživy a potřebám 

dietního stravování. Výše úhrady je včetně režijních nákladů a pitného režimu.


